様式第５

(ＭＥＭＳ設置事業者及びＭＥＭＳアグリゲータ共通)

平成○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

一般社団法人　環境共創イニシアチブ

　代表理事　赤池　学　　　　殿

印

　　平成 ○○年 ○○月 ○○日付け　　 第 SII000000-ME-00000-K 号をもって交付決定のあっ
　た上記補助金に係る補助事業計画を下記のとおり変更したいので、スマートマンション導入加
　速化推進事業費補助金（ＭＥＭＳ導入事業）交付規程第１２条第１項の規定に基づき、承認を
　申請します。

住　　所 東京都中央区銀座〇丁目〇番地〇号

申請者 名　　称 株式会社○○○○

代 表 者 代表取締役　環境　太郎

スマートマンション導入加速化推進事業費補助金（ＭＥＭＳ導入事業）

補助事業計画変更承認申請書

　　　    誓約書を添付すること。

１．補助事業の名称 ○○マンションＭＥＭＳ導入工事

２．計画変更の内容 管理組合発足に伴う、補助事業の承継

３．計画変更が補助事業に及ぼす影響 なし

（注）１．計画変更後の算出根拠については別紙にて提出すること。

　　　２．中止又は廃止若しくは承継に当たっては、その後の措置を含めてこの様式に

　　　    準じて申請すること。

　　　３．承継に当たっては、承継に関する当事者との契約書の写し、承継者の経歴及び

　　　    状況を示す事業概要書及び承継する補助事業の責任ある遂行に関する承継者の

（備考）用紙は日本工業規格Ａ４とし、縦位置とする。

※一般社団法人環境共創イニシアチブが執行するスマートマンション導入加速化推進事業は、経済産業省が定めたスマートマン
　ション導入加速化推進事業費補助金交付要綱第４条に基づき、基金設置法人に交付される国庫補助金から、建築物に一定の要
　件を満たすエネルギー管理システムを導入しようとする者に交付するものです。

アグリゲータ番号 Ｍ○○○ 申請書番号 ＭＥ-○○○○○

交付決定通知書に記載された交付決定

日と

※の文章は削除しないこと。

承継前の申請者（デベロッパー

平成○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

一般社団法人　環境共創イニシアチブ

　代表理事　赤池　学　　　　殿

印

　　平成 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日付け　　第 SII000000-ME-00000-K 号をもって交付決定の
あった
　経済産業省からのスマートマンション導入加速化推進事業費補助金交付要綱第４条に基づくス
マー
　トマンション導入加速化推進事業費補助金（ＭＥＭＳ導入事業）について、下記の通り事業を

住　　所 ○○県○○市○○　○丁目○番○号

申請者 名　　称 ○○マンション管理組合

代 表 者 理事長　○○　○○

スマートマンション導入加速化推進事業費補助金（ＭＥＭＳ導入事業）

補助事業誓約書

（備考）用紙は日本工業規格Ａ４とし、縦位置とする。

※一般社団法人環境共創イニシアチブが執行するスマートマンション導入加速化推進事業は、経済産業省が定めたスマートマン
　ション導入加速化推進事業費補助金交付要綱第４条に基づき、基金設置法人に交付される国庫補助金から、建築物に一定の要
　件を満たすエネルギー管理システムを導入しようとする者に交付するものです。

記

１．補助事業の名称 ○○マンションＭＥＭＳ導入工事

２．誓約の内容 ○○マンション管理組合は、補助金等に係る予算の執
行の　適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９
号）、補助　金等に係る予算の執行の適正化に関する
法律施行令（昭和　３０年政令第２５５号）、スマー
トマンション導入加速化推進事業費補助金（ＭＥＭＳ
導入事業）交付規程及び交付決定の際に付された交付
の条件を遵守し、事業取得財産を承継し、善良な管理
者の注意をもって管理し、補助金の交付の目的に従っ
て、その効率的運営を図る。

アグリゲータ番号 Ｍ○○○ 申請書番号 ＭＥ-○○○○○

承継を受ける申請者（管理組合

交付決定通知書に記載された交付決定

日と

※の文章は削除しないこと。